
 
      Protokół Nr I 
 
z przebiegu obrad I sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 27 listopada 2006.  
 
 
Obrady I sesji rozpoczęły się o godz.15,00 w sali narad Urzędu Gminy w Pabianicach.  
 
Na ustawowy stan rady gminy 15 radnych, obrady sesji rozpoczęły się z udziałem 14 radnych, 
nieobecny był radny J. Kelnerowski.  
Skład rady przedstawia się w sposób następujący: 

1. Figiel Roman 
2. Gąsiorek Krzysztof 
3. Golewski Andrzej  
4. Jaksa Arkadiusz 
5. Jaros Henryka  
6. Józefczyk Justyna  
7. Kalinowski Henryk 
8. Kasperska Zdzisława 
9. Kociołek Piotr 
10. Lubowicka Maria 
11. Muszczak Marek  
12. Pielużek Bożena  
13. Stasiak Zbigniew 
14. Szafrański Henryk  

 
Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu. 
W sesji uczestniczyli wójt gminy Pabianice H. Gajda, wybrany zgodnie z ustawą z dnia 20.06.2002 
o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: w-ce wójt gminy E. Adamczyk, sekretarz urzędu J. Słubik, radca 
prawny urzędu  E. Janio. 
 
Ad. pkt. 1.  

 
Zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z późn. zm. sesji 
przewodniczyła do czasu wyboru Przewodniczącego Rady radna Z. Kasperska, która dokonała 
otwarcia sesji, powitała przybyłych i stwierdziła kworum przy którym rada gminy może obradować 
i podejmować uchwały. 
 
Ad. pkt. 2. 

 
Radna Z. Kasperska  przystąpiła do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  
Odczytała rotę ślubowania: 

 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

mieszkańców.” 
Ślubowanie może być  złożone z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż Bóg” 
  
Radna Z. Kasperka poprosiła radnych o powstanie, odczytywała kolejno z listy z imienia i nazwiska 
radnych rady gminy, a następnie każdego wyczytanego radnego prosiła o potwierdzenie  woli 
złożenia ślubowania słowem” Ślubuję ” 
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Radni złożyli ślubowanie zgodnie z powyżej opisaną ceremonią, po której prowadząca obrady Z. 
Kasperska stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy 
Pabianice. 
 
Ad. pkt. 3. 

 
Radna Z. Kasperska przedłożyła proponowany porządek obrad sesji, przygotowany przez 
zwołującego sesję zgodnie z art 20 ust. 2  ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. z 
póź. zm. przewodniczącego rady poprzedniej kadencji.  
 
Do proponowanego porządku obrad radny A. Jaksa wniósł o poprawkę składając  wniosek o 
poszerzenie go w pkt. 4 o wybór w-ce przewodniczącego rady gminy, a także II wniosek o 
wprowadzenie punktu przed punktem 7 proponowanego porządku obrad dającego możliwość 
zapisania się do Komisji Rady Gminy. Radny motywując swoje wnioski stwierdził, że takie 
działania na pewno usprawniły by funkcjonowanie rady gminy.  
 
Radca prawny urzędu gminy E. Janio poinformowała, ze radni mają zgodnie z wymogami prawa 
możliwość wnoszenia poprawek do proponowanego porządku obrad.  
 
Jako pierwszy pod głosowanie radna Z. Kasperska poddała wniosek o poszerzenie porządku obrad 
w kwestii dot. wyboru w-ce przewodniczącego rady w wyniku, którego za wnioskiem opowiedziało 
się 7 radnych, przy 7 głosach przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 
W związku z tym, iż wnioski mogą być podejmowane po uzyskaniu bezwzględnej większości 
głosów/ wymóg ustawowy/  w wyniku takiego rezultatu głosowania wniosek nie został podjęty. 
 
Przystąpiono do głosowania II wniosku -  treść wniosku  zapisana powyżej. Za wnioskiem nr II 
opowiedziało się 7 radnych, przeciw było również 7 radnych, bez głosów wstrzymujących się.  
 
W związku z takim wynikiem głosowania wniosek również upadł.  
 
Prowadząca obrady sesji stwierdziła, że obrady sesji będą przebiegały w/g porządku obrad, który 
został radnym przedłożony przez przewodniczącego kadencji poprzedniej i przedkłada się w sposób 
następujący: 

 
1. Otwarcie obrad I  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez radnych. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Zgłaszanie kandydatów na funkcję  Przewodniczącego Rady. 
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy – podjęcie uchwały. 
7. Wolne wnioski, sprawy różne. 
8. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 
Ad. pkt. 4.  
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na funkcję przewodniczącego rady gminy.  
Radny H. Szafrański zgłosił kandydaturę radnego R. Figla. 
Natomiast radny A. Jaksa zgłosił kandydaturę radnej Z. Kasperskiej , podkreślając to, iż radna Z. 
Kasperska w wyborach uzyskała największą liczbę głosów wyborców, jest osobą wykształconą, 
kompetentną, cieszącą się  należytym szacunkiem w środowisku i jak wyraził niezłomną.  
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Więcej kandydatur na funkcję Przewodniczącego nie zgłoszono.  
Proponowani kandydaci zgłoszeni na funkcję przewodniczącego rady wyrazili zgodę na 
kandydowanie. 
 
Ad. pkt. 5 
 
Przystąpiono do realizacji pkt. 5 – zgłaszania kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, która 
przeprowadzi głosowanie  w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy. 
 
Do Komisji  Skrutacyjnej radna H. Jaros zgłosiła radnego P. Kociołka. 
Radny Z. Stasiak zgłosił kandydaturę radnego H. Szafrańskiego . 
Radny H. Kalinowski zgłosił kandydaturę  radnej B. Pielużek. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono, natomiast zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w 
powyższej komisji  
Skład Komisji Skrutacyjnej w osobach: radnego P. Kociołka, radnego  H. Szafrańskiego i radnej B. 
Pielużek został zatwierdzony przez radę w głosowaniu 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym 
się, bez głosów przeciwnych.  
 
Zgłoszeni kandydaci na pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Gminy dokonali autoprezentacji. 
 
Radny R. Figiel przedstawiając swoją osobę poinformował, że od 1990 r. pełnił mandat radnego 
rady gminy Pabianice. W radzie pełnił funkcję przewodniczącego komisji gospodarczej, a także 
funkcję w-ce przewodniczącego rady gmin, jest rolnikiem prowadzi gospodarstwo rolne o 
specjalizacji hodowla bydła mlecznego, posiada wykształcenie średnie, obecnie dokształca się jest 
na 4 roku studiów SGGW.  
Radna Z. Kasperska dokonując swojej autoprezentacji wyraziła, że zadowoli się słowami 
skierowanymi pod jej adresem przez radnego zgłaszającego jej kandydaturę na funkcję 
Przewodniczącej Rady.  
Następnie Komisja  Skrutacyjna dokonała ukonstytuowania się w sposób następujący: 
Radny P. Kociołek – przewodniczący  
radni: B. Pielużek i H. Szafrański – członkowie.  
Prowadząca obrady radna  Z. Kasperskla  sesji zarządziła kilkuminutową przerwę w obradach, aby 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.  
 
Po przerwie radna Z. Kasperska poinformowała, że na obrady sesji przybył radny J. Kelnerowski w 
związku z powyższym pzystąpiła do przeprowadzenia ślubowania radnego J. Kelnerowski, które 
odbyło się w taki sam sposób  jak z pozostałymi radnymi, a opisany powyżej. Radna Z. Kasperska 
stwierdziła, że radny J. Kenerowski objął mandat radnego rady gminy Pabianice.  
Od tej chwili w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty głosowania wszystkim radnym, objaśniając sposób 
głosowania, którego formułę zapisano na karcie do głosowania - następującej treści: 
„Głosować można tylko na jednego kandydata , stawiając znak „X” w kratce z lewej strony obok jego nazwiska. 
Postawienie znaku „x” w kratce obok trzech kandydatów albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje 
nieważność głosu”.  
 
Radni odczytywani z listy z imienia i nazwiska wrzucali po kolei karty do głosowania do urny. 
Komisja Skrutacyjna dokonała obliczenia głosów, sporządziła protokół skrutacyjny z 
przeprowadzonego głosowania, następnie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół, 
w którym komisja w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na wybór przewodniczącego 
rady gminy Pabianice stwierdziła, że w głosowaniu udział wzięło 15  radnych rady gminy.  
Za kandydaturą radnej Z. Kasperskiej opowiedziało się 7 radnych przy 8 głosach przeciwnych, bez 
głosów wstrzymujących się. 
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Za kandydaturą radnego R. Figla opowiedziało się 8 radnych, przy 7 głosach przeciwnych, bez 
głosów wstrzymujących się.  
Z przeprowadzonego głosowania wynika ,iż bezwzględna większością głosów w głosowaniu 
tajnym przewodniczącym rady gminy Pabianice wybrany został radny R. Figiel. 
Karty z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy 
Pabianice i protokół skrutacyjny w powyższej sprawie stanowi zał. Nr 3 do niniejszego protokołu.  
Prowadząca obrady sesji radna Z. Kasperska odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy, który poddała do głosowania, w wyniku którego za uchwałą 
opowiedziało się 8 radnych, przy 7 głosach przeciw, bez głosów wstrzymujących się. 
 
Następnie złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy R. Figlowi  
i przekazała dalsze prowadzenie obrad sesji.  
 
Nowo wybrany przewodniczący rady R. Figiel złożył podziękowanie radzie za wybór jego osoby 
do pełnienia tej funkcji i przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku obrad wolne wnioski i sprawy 
różne.  
 
Ad. pkt. 7.  

 
W wolnych wnioskach i sprawach różnych przewodniczący rady poinformował, że kolejna sesja 
rady gminy odbędzie się w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników wyborczych w 
przeprowadzonej II turze  w wyborach na wójtów burmistrzów i prezydentów.  
Będzie to prawdopodobnie koniec bieżącego tygodnia lub początek przyszłego tygodnia. Ustalono, 
iż odpowiednią  godziną jej rozpoczęcia będzie godz. 15,00.  
Zwrócił się także do radnych o zastanowienie się  w jakich komisjach rady chcieliby pracować, co 
usprawni zapisy ich do poszczególnych komisji na kolejnej sesji. Powiedział także, iż miałby 
propozycje powołania jeszcze jednej komisji stałej w radzie np. komisji rozwoju, pozyskiwania 
funduszy – nazwa do ustalenia, natomiast komisję statutową ustanowić jako komisję doraźną, a nie 
tak jak dotychczas – stałą, ponieważ w trakcie trwania kadencji  rady ma ona pracę tylko w 
pewnych okresach.  
Przewodniczący poinformował także, że radni z uwagi na bardzo krótki okres między sesjami 
zostaną poinformowani o następnej sesji telefonicznie.  
Rada nie zgłosiła  wniosków i nie poruszyła innych  spraw różnych. 
 
 
Ad. pkt. 8  
Przewodniczący  rady zamknął obrady I sesji Rady gminy Pabianice.  
 
 
        Obradom sesji przewodniczyli: 
         
          Radna Zdzisława Kasperska  
          i  
        Przewodniczący Rady Gminy  
 
         Roman Figiel  
          
 
Protokołowała: 
Urszula Czerwonka  


